



عده‌ای تصویری عجیب و غیرواقعی از من ساخته بودند  
**روایت علیخانی**  
 از گذر از «ماه عسل» و رسیدن به «عصر جدید» و «جوگر»  
 صفحه ۸



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)



استاندار فارس خبر داد:  
**راه‌اندازی پنجره واحد ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان در شیراز**  
 صفحه ۴

پنجشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۱ ۵ رمضان ۱۴۴۲ ۷ آوریل ۲۰۲۲ سال بیست‌وهشتم شماره ۳۳۲۶ ۰ بها ۸۰۰۰ تومان

### همراه با تحلیل خبر

رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی:

## ۷۰ درصد اراضی اجرای طرح نهضت ملی مسکن تأمین شد

۱

برگزاری طرح میز خدمت مسجد محور در ایام ماه مبارک رمضان در مساجد مناطق یازده‌گانه شیراز

۲

سرپرست اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس:

تجاری سازی محصولات یکی از معیارهای ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان

۳

سرپرست اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس تأکید کرد:

بیش از ۵۵ هزار نفر اتباع خارجی غیرمجاز در سال ۱۴۰۰ شناسایی و به کشور خود بازگردانده شده‌اند

۴

چرا جنازه خودروها قیمت میلیاردری دارد

۵

## روایت عبدالملکی از بازار کار؛

# ۱۴ میلیون نفر در کشور شغل

## «شایسته‌ای» ندارند

صفحه ۱



جعفرزاده:  
**فرزندان خودشان، خودروی خارجی خارج از نوبت گرفته‌اند**

مافیای بزرگی پشت پرده صنعت خودروسازی است

صفحه ۲

رئیس پلیس فتا استان بوشهر:  
**بوشهری‌ها مراقب کلاهبرداری با شگرد پرداخت نذورات باشند**

صفحه ۳

درخواست طلاق زن از شوهر میلیاردر خسیس

صفحه ۷

رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی:

## ۷۰ درصد اراضی اجرای طرح نهضت ملی مسکن تأمین شد



وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه ۷۰ درصد اراضی اجرای طرح نهضت ملی مسکن تأمین شده است، از عملیاتی شدن ۲ میلیون واحد مسکونی این طرح در ۶ ماه نخست امسال خبر داد.

به گزارش رویداد۲۴، رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی در نشست با اعضای کمیسیون عمران مجلس در ساختمان دادمان ضمن تشکر از نمایندگان مجلس برای اصلاح و تصویب بودجه ۱۴۰۱ در جهت تقویت وزارت راه و شهرسازی با تشریح فعالیت‌های حوزه مسکن ادامه داد: هم‌اکنون حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد زمین آماده آغاز عملیات اجرایی است که با این میزان زمینی که آماده شده است به همراه آغاز عملیات اجرایی بیش از ۸۸۰ هزار واحد مسکونی، بیش از ۷۰ درصد اراضی اجرای طرح نهضت ملی مسکن تأمین شده است.

گزارش فارس، قاسمی توضیح داد: بر اساس آمار عملیات اجرایی ۸۸۰ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن آغاز شده است. همچنین حدود ۳۲۰ هزار واحد نیز وارد عملیات اجرایی شدند که مجموع آن‌ها بالای یک میلیون در سطح کشور است.

وی تصریح کرد: با برنامه‌ریزی‌هایی وزارت راه و شهرسازی در ۶ ماهه سال جاری (۱۴۰۱) سهم اجرای طرح نهضت ملی مسکن به ۲ میلیون واحد مسکونی می‌رسد و با این احتساب، تلاش خواهد شد تا در زمان‌بندی اعلام شده واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی احداث و تکمیل شود.

تشکیل بانک زمین و ارزیابی از اراضی در اختیار وزارت راه و شهرسازی

وی در بخش دیگری از سخنان خود تشکیل بانک زمین در وزارت راه و شهرسازی را از جمله اقدامات مناسب ارزیابی کرد و گفت: بخش عمده اراضی تأمین شده طرح نهضت ملی مسکن از اراضی متعلق به وزارت راه و شهرسازی

تخلی این خبر را در صفحه ۲ بخوانید

یک نماینده:

## تا کی می‌خواهیم اربابه‌نشین‌ها داشته باشیم؟



در تعطیلات امسال بیش از ۷۰۰ کشته در جاده‌ها داشتیم تا کی می‌خواهیم اربابه‌های نمش کش را داشته باشیم؟

به گزارش رویداد۲۴، نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس شورای اسلامی از وزیر صنعت خواست تا اجازه دهد طبق مصوبه تفلیق واردات خودرو انجام شود تا عرصه رقابت در بازار خودرو را ایجاد شده و مردم بتوانند خودرو با کیفیت سوار شوند.

رحمت‌الله نوروزی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی ضمن تسلیت شهادت روحانی در حرم رضوی بیان کرد: از سفر رئیس‌جمهور و هیئت دولت به استان گلستان و شهرستان علی‌آباد کتول تشکر می‌کنم و امیدواریم مصوبات سفر هرچه سریع‌تر محقق شود.

وی ضمن قدردانی از اعضای کمیسیون تفلیق که با افزایش قیمت گندم موافقت کردند، گفت: از دولت نیز تشکر و قدردانی می‌کنیم که با این موضوع موافقت کردند. در بحث آفتابگردان، سویا، کلزا و پنبه نیز با توجه به هزینه‌های داشت، کاشت و برداشت می‌خواهیم که افزایش قیمت آن‌ها را نیز رئیس‌جمهور، وزیر جهاد کشاورزی و مسئولین تعیین قیمت محصولات کشاورزی از ن موضوع را دنبال کنند.

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس یازدهم در رابطه با گرانی خرما، گوشت قرمز و مواد لبنی و گرانی دارو و تجهیزات به وزرای جهاد کشاورزی و بهداشت تذکر داد و گفت: امروز مردم مستضعف، بازنشتگان و

روایت عبدالملکی از بازار کار؛

## ۱۴ میلیون نفر در کشور شغل «شایسته‌ای» ندارند



به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کشور ۱۴ میلیون تن از شغل شایسته‌ای برخوردار نیستند، حدود ۶ تا ۷ میلیون شغل غیررسمی و ۲ میلیون اشتغال ناقص وجود دارد، همچنین افرادی نیز وجود دارند که از درآمد مکفی برخوردار نیستند.

به گزارش رویداد۲۴، حجت‌الله عبدالملکی در نشست شورای اداری استان تهران از افزایش بیش از ۵۰۰ هزار بیمه شده تحت پوشش تأمین اجتماعی خبر داد.

وی در ادامه با اشاره به نقش نیروی اشتغال در جامعه گفت: در هر جامعه نیروی انسانی از موارد حائز اهمیت است که باید به منظور اشتغال این افراد برنامه‌ریزی‌هایی من جمله تعیین و شناسایی جامعه هدف به منظور ایجاد اشتغال صورت گیرد.

عبدالملکی با بیان اینکه نیروی کار اولویت یک مجموعه است، افزود: در کشور ۱۴ میلیون نفر از شغل شایسته‌ای برخوردار نیستند، حدود ۶ تا ۷ میلیون شغل غیررسمی و ۲ میلیون اشتغال ناقص موجود است، همچنین افرادی نیز وجود دارند که از درآمد مکفی برخوردار نیستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص توسعه اشتغال در کشور ادامه داد: به منظور توسعه اشتغال باید در مرحله اول شناسایی جامعه هدف و آموزش را به منظور ارتقای مهارت‌ها در دستور کار قرار گیرد. عبدالملکی با اشاره به فرهنگ‌سازی در حوزه اشتغال گفت: باید برنامه‌ریزی مناسبی به منظور فرهنگ‌سازی حوزه اشتغال صورت گیرد. همچنین در قالب ۷۱ دستگاه اجرایی مشخص شده همچون وزارتخانه، بخش‌های مردمی و دیگر دستگاه‌ها، ۲۲۲ طرح اشتغالی در قالب تفاهم‌نامه تصویب شده است.

وی تأکید کرد: سامانه رصد، بستری برای ایجاد اشتغال است، همچنین دستگاه‌های اجرایی در تعامل یکدیگر به منظور تحقق شعار سال فعالیت می‌کنند.

ابلاغ قانون بودجه به گمرک

## حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از حقوق ورودی کلید خورد

افزایش پیدا می‌کند که طی آن مالیات بر ارزش افزوده نیز با نرخ جدید محاسبه خواهد شد.

طبق جزء ۱ بند (ه) تبصره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۱، نرخ ارز محاسباتی ارزش گمرکی کالاها و وارداتی در همه موارد از جمله محاسبه حقوق ورودی، بر اساس برابری نرخ ارز اعلام شده بانک مرکزی نرخ سامانه مبادلات الکترونیک (ETS) در روز اظهار و مطابق ماده (۱۴) امور گمرکی است.

سرمقاله

## اظهار نظرهای بی‌پایه را در فضای مجازی، باز نشر ندهیم

محمد مهدی جعفری زاده

فضای مجازی با همه خوبی‌ها و نقاط قوتش، محل آمیختگی حق و باطل، درست و نادرست، علم و جهل، عقل و احساسات، وفاداری و بی‌وفایی، راهنمایی و گمراهی و سود و زیان است. هر کدام از ما، نمونه‌های فراوانی از موارد متضاد فوق‌الذکر را دیده و گاهی از آنها تأسف خورده‌ایم.

اگر می‌خواهیم جامعه از محل فضای مجازی آسیب‌نبیند و سوداگران جهل و کج فهمی، مردم را فریب ندهند باید همه تأکیدمان در فضای مجازی بر مطالبی باشد که از طرف «کارشناسان»، «متخصصان» و «صاحبان فن و علم» انتشار می‌یابد و مردم را سفارش به پذیرفتن و باز نشر این گونه مطالب کنیم. مثلاً مطالب بهداشتی و درمانی که هیچ منبع و مأخذ معتبری ندارد را باور نکرده و آن را برای دیگران، ارسال نکنیم. چه بسا مردم زودباور با مطالب اشتباه و نامعتبری که دیگران برایشان ارسال کرده‌اند به خوددرمانی و مصرف دارو و شبه داروهایی روی بیاورند که باعث تشدید بیماری و حتی مرگشان شود. باید این روشنگری توسط نخبگان و طبقه روشنفکر جامعه در فضای مجازی صورت گیرد تا سلامت جسمانی و بهداشت روانی مردم به خطر نیفتد.

نه فقط در مسائل بهداشتی و درمانی بلکه در مسائل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اعتقادی، اخلاقی و ورزشی نیز این خطرات به وفور احساس می‌شود اما چون ضرر و آسیب این گونه مسائل، همانند مسائل بهداشتی و درمانی فوری و قابل مشاهده نیست، کمتر کسی آن را ادراک می‌کند. همانگونه که افراد کلاهبردار در مسائل اقتصادی مردم را در فضای مجازی فریب می‌دهند و اموال و ثروشان را بالا می‌کشند، کلاهبرداران سیاسی، اجتماعی، اعتقادی و ... نیز به مراتب، بیشتر مردم را فریب داده و با خود همراه و هماهنگ می‌کنند. باید مواظب مطالبی که این گروه‌ها و افراد، تولید می‌کنند و به خورد مردم می‌دهند باشیم تا افکار انحرافی و غیرمردمی را به جامعه القا نکنند. هرگونه ترویج جنگ افروزی، خشونت، عوام‌فریبی، سطحی‌نگری، تحجر، خرافه‌گرایی و... حکم زهر و سم برای مردم دارد و در فضای مجازی باید مواظب آنها بود.